令和 6年3月 29日

お客さま 各位

                                       高岡信用金庫

普通預金金利および定期預金金利改定のご案内

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、高岡信用金庫(理事長 永岩 聡)では、日本銀行のマイナス金利政策解除に伴う市場金利の変動を踏

まえ、2024年 4月 1日（月）より普通預金金利および定期預金金利を改定いたしますのでご案内申し上げます。

 なお、概要については下記のとおりとなっております。

高岡信用金庫は、今後も地域の皆様の繁栄と地域経済の発展のために、よりよい金融サービスを提供してまい

りますので、ご愛顧のほど宜しくお願いいたします。

記

１．普通預金金利の改定

(1) 改定日（適用開始日）   2024（令和6）年 4月 1日（月）

(2) 改定内容

改定前 改定後 引き上げ幅

０．００１％ ０．０２０％ ＋０．０１９％

※ 金利は税引き前で表示しています。

２．定期預金金利の改定（主な内容）

(1) 改定日（適用開始日）   2024（令和6）年 4月 1日（月）

(2) 改定内容

期間 改定前 改定後 引き上げ幅

１ヶ月 ０．００２％ ０．０２５％ ＋０．０２３％

３カ月 ０．００２％ ０．０２５％ ＋０．０２３％

６カ月 ０．００２％ ０．０２５％ ＋０．０２３％

１ 年 ０．００２％ ０．０２５％ ＋０．０２３％

２ 年 ０．００２％ ０．０２５％ ＋０．０２３％

３ 年 ０．００２％ ０．１５０％ ＋０．１４８％

４ 年 ０．００２％ ０．１５０％ ＋０．１４８％

５ 年 ０．０７０％ ０．２００％ ＋０．１３０％

※ 金利は税引き前で表示しています。

※ 上記金利は、大口定期預金、スーパー定期預金に適用されます。

   以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

             高岡信用金庫 営業推進部

                                         TEL 0766-23-1225